UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PROGRAMAS ESPECIAIS EM EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE APOIO AO DISCENTE INGRESSANTE

Av. NS 15, 109 Norte Sala 219, Bloco IV | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3232-8271 | www.uft.edu.br/padi | padi@uft.edu.br

EDITAL Nº 48/2016 – PROGRAD
RESULTADO PARCIAL – PADI (ARRAIAS E TOCANTINÓPOLIS)

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd), torna público o Edital de resultado parcial das propostas de tutoria
referente aos Câmpus de Arraias e Tocantinópolis, para o período letivo de 2016, em
consonância com os termos do Edital nº 14/2016 e sua retificação Edital nº 17/2016.

1. DA CLASSIFICAÇÃO

CÂMPUS ÁREA DE CONHECIMENTO PROPONENTE
Arraias Matemática Fernando Soares de Carvalho
Arraias Matemática Rosimeire Aparecida Rodrigues
Arraias Português Adriana Demite Stephani
Arraias Português Maria Santana Ferreira dos Santos
Tocantinópolis Filosofia João Batista de Jesus Felix
Tocantinópolis Sociologia Mario Borges Netto
Tocantinópolis Sociologia Wellington da Silva Conceição

2. DOS RECURSOS

2.1. Admitir-se-á recurso contra o resultado provisório, que deverá ser assinado pelo responsável
pela proposta.

2.2. O recurso após assinado deverá ser escaneado – em formato PDF e anexo à mensagem
eletrônica.

2.3. O recurso deverá ser remetido para o endereço eletrônico padi@uft.edu.br com o seguinte
título para o campo assunto: RECURSO CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO DO
EDITAL PROGRAD nº 14 e 17 de 2016 – PADI.

2.4. O recurso deve ser enviado até às 23h59 (horário de Brasília), do dia 22/03/2016, de acordo
com Edital de retificação nº17/2016.

2.5. Em caso de interposição de recursos a decisão será dada a conhecer, coletivamente, por
meio de divulgação de lista a ser publicada no site da UFT (http://www.uft.edu.br).

2.6. O resultado final está previsto para divulgação no dia 24/03/2016 no site da UFT
(http://www.uft.edu.br).

3. DAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

3.1. Pró-Reitoria de Graduação | Diretoria de Programas Especiais em Educação | Setor de
Aperfeiçoamento Discente | Fone: (63) 3232-8271 | E-mail: padi@uft.edu.br

Palmas, 21 de março de 2016

BERENICE FEITOSA DA COSTA AIRES
Pró-reitora de Graduação